
  

UCHWAŁA NR LI/296/23 

RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego pn. „Świetlica w Stawiskach”  

oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 18 ust. 1 i 2, art. 18c, art. 24 ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2  

i ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447, poz. 1700 i 2140) oraz art. 111a ust. l pkt 1a ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. 2021 r. poz. 2268 

i 2754) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się placówkę wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży prowadzoną w formie opiekuńczej 

i specjalistycznej pod nazwą: „Świetlica w Stawiskach”, zwaną dalej „Świetlicą”. 

§ 2. Siedziba Świetlicy znajduje się przy ul. Polowej 26, 18-520 Stawiski. 

§ 3. 1. Świetlica zostaje utworzona na czas trwania projektu pn. „Świetlica w Stawiskach” 

Nr RPPD.07.02.01-20-0112/20 z możliwością kontynuacji działalności.  

2. Świetlica będzie gotowa do świadczenia usług przez okres co najmniej 2 lat po zakończeniu realizacji 

projektu, o którym mowa w ust. 1. 

3. Świetlica łączy się z Centrum Usług Społecznych w Stawiskach i działa w ramach jego struktury 

organizacyjnej. 

§ 4. Świetlicy nadaje się Statut, w brzmieniu określonym w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Stawisk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Kamil Zajączkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 647



Załącznik do uchwały Nr LI/296/23 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

STATUT ŚWIETLICY W STAWISKACH 

Rozdział I. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Świetlica w Stawiskach zwana dalej „Świetlicą” jest placówką wsparcia dziennego prowadzoną 

w formie opiekuńczo - specjalistycznej. 

2. Świetlica jest jednostką organizacyjną Gminy Stawiski. 

3. Siedziba Świetlicy mieści się w Stawiskach przy ul. Polowej 26, 18-520 Stawiski. 

4. Obszarem działania Świetlicy jest teren Gminy Stawiski. 

§ 2. Świetlica działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności w oparciu o następujące  

akty prawne: 

1) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

2) ustawę z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

3) ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, 

4) ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

5) ustawę z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

6) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 rok o finansach publicznych. 

§ 3. 1. Świetlica używa tablicy urzędowej: „Świetlica w Stawiskach”. 

2. Świetlica używa pieczęci urzędowej: „Świetlica w Stawiskach” z adresem. 

Rozdział II. 

CELE I ZADANIA 

§ 4. Głównym celem Świetlicy jest wspieranie rodziny w procesie wychowawczym dziecka, stwarzanie 

prawidłowych warunków rozwoju oraz zapewnienie opieki wychowawczej dzieciom i młodzieży mającym 

problemy rodzinne, emocjonalne, szkolne, zagrożonym demoralizacją lub uzależnieniem oraz wspomaganie 

rodzin ubogich, niewydolnych wychowawczo i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

§ 5. Cele Świetlicy realizowane są w szczególności poprzez: 

1) organizację zabaw i zajęć sportowych, 

2) terapię pedagogiczną i psychologiczną, 

3) zajęcia logopedyczne, 

4) inne zajęcia wspierające, aktywujące i pomocowe. 

§ 6. Świetlica współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu w Stawiskach, rodzicami  

lub opiekunami dziecka, asystentami rodziny, pracownikami socjalnymi, placówkami oświatowymi i innymi 

podmiotami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży. 

§ 7. Świetlica może prowadzić zajęcia otwarte dla dzieci niebędących wychowankami, organizować 

wycieczki, imprezy środowiskowe, integracyjne i inne formy pracy środowiskowej z dzieckiem. 

§ 8. Świetlica realizuje zadania kierując się dobrem dziecka i jego rodziny, poszanowaniem praw dziecka 

oraz z zachowaniem zasady poufności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 647



Rozdział III. 

ORGANIZACJA PLACÓWKI 

§ 9. 1. Świetlicą kieruje Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Stawiskach, który ponosi 

odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie. 

2. Szczegółową organizację pracy świetlicy określa regulamin organizacyjny wydany zarządzeniem przez 

Burmistrza Stawisk. 

§ 10. Pobyt dziecka w Świetlicy jest nieodpłatny. 

Rozdział IV. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 11. 1. Świetlica prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

2. Działalność Świetlicy jest finansowana z budżetu gminy w zakresie realizacji zadań własnych. 

3. Świetlica może pozyskiwać środki finansowe i rzeczowe z innych źródeł, niż budżet gminy zgodnie 

z właściwymi przepisami. 

4. Świetlica nie ma osobowości prawnej i rozlicza się z całością dochodów i wydatków z budżetem gminy 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 12. 1. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 

przepisy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 647


		2023-02-03T13:27:19+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




